
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00331
 

DEL 25/05/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
25/05/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Procedura aperta per l'affidamento della fornitura, distinta in n. 2 Lotti, del servizio della gestione di n. 2 Strutture Residenziali 

Assistenziali (RSA) di Chiaromonte e Maratea, indetta con deliberazione n. 2016/00006 del 08/01/2016. Nomina Commissione 

giudicatrice e Seggio di gara.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economato - Provveditorato  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
25/05/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO che: 

1. Con deliberazione n. 2016/00006 del 08/01/2016, immediatamente esecutiva, tra l’altro,  è stata 

indetta una procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i, per l’affidamento, 

distinto in n. 2 Lotti, del servizio quinquennale della gestione di n. 2 Strutture Residenziali Assistenziali 
(RSA) di Chiaromonte (Lotto n. 1) e di Maratea (Lotto n. 2) + n. 4 unità OSS a disposizione dell’Azienda 

Sanitaria da utilizzare in altra struttura residenziale gestita direttamente dall’Azienda stessa, per i 

seguenti importi annui, comprensivi di ogni onere e spesa (posti a base d’asta e soggetti a ribasso):  

- Lotto n. 1 – Chiaromonte: €. 625.245,00+IVA (annuo);  
- Lotto n. 2 – Maratea: €. 668.196,00+IVA (annuo),  

per un importo complessivo quinquennale (Lotto n. 1 + Lotto n. 2) stimato in                                         

€. 6.467.205,00+IVA;  
2. Con medesima deliberazione n. 2016/00006 del 08/01/2016, sono stati altresì approvati gli atti di gara: 

Bando di gara (nella vers. GURI), disciplinare di gara ed allegati dal n. 1 al n. 8;  

3. Il Bando di gara di gara è stato pubblicato nel rispetto di  quanto previsto dalle norme vigenti in materia: 

GUUE 2016/S 017-025985 del 26/01/2016; GURI 5° Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 17 del 
12/02/2016;  ANAC;  SIAB SA; Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; prevedendo, quale termine 

di scadenza per la presentazione delle offerte, la data del 18/04/2016 ore 13:00;  

4. Inoltre, Avviso di gara è stato pubblicato su n. 2 quotidiani a rilevanza nazionale e su n. 2 quotidiani a 
rilevanza regionale; 

5. Dalla data del  04/02/2016, tutti gli atti di gara sono stati resi disponibili sul sito web di questa Azie nda 

Sanitaria, nella specifica sezione; 

6. A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di ditte interessate alla procedura de qua,  nel 
rispetto della par condicio e trasparenza amministrativa, con note  (agli atti) rispettivamente a prot. n. 

025659 del 24/02/2016; n. 031656 del 07/03/2016; n. 20160037572/2 del 17/03/2016; n. 

20160042298/2 del 30/03/2016 e n. 055417 del 28/04/2016, che qui si intendono richiamate, sul sito 
web aziendale sono state pubblicate le relative risposte (Chiarimenti nn. 1,2,3,4,5); 

7. Con note (agli atti) rispettivamente a prot. n. 022730 del 17/02/2016; n. 20160048102/2 del 

11/04/2016; n. 20160052346 del 20/04/2016 e n. 20160055688 del 29/04/2016, che qui si intendono 

richiamate, sullo stesso sito web aziendale sono stati pubblicati n. 4 Avvisi recanti informazioni 
d’interesse per tutte le ditte eventualmente interessate alla procedura di cui trattasi; 

8. In particolare, con l’Avviso n. 2 a prot. n. 20160048102/2 del 11/04/2016, in considerazione delle 

numerose richieste di chiarimento pervenute  è stato reso noto il posticipo dei termini di scadenza per 
la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del 06/05/2016 (posticipo pubblicato sulla GUUE 2016/S 

073-127655 del 14/04/2016);  

9. Pertanto, alle ore 13:00 del giorno 06/05/2016 è venuto a scadere il termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte (a pena di esclusione); 
10. Al fine di procedere all’espletamento della procedura di gara di cui trattasi occorre procedere alla 

nomina di una Commissione giudicatrice (art. 84 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.), nonché alla nomina di un 

Seggio di gara che procederà alle fasi di gara previste in seduta pubblica (rif. art. 26 disciplinare di gara), 
tanto in considerazione dell’art. 27 del disciplinare di gara che prevede l’affidamento dell’appa lto, per 

singolo Lotto, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., all’Offerente che avrà presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, con i criteri specificati  dall’allegato 7 al disciplinare (nonché 

dall’allegato 6); 
 DATO ATTO che: 

- il comma 1 dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. prevede che “quando la scelta della migliore offerta 

avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una 

commissione giudicatrice…” 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 3/4 

 

- il comma 2, prevede che “la commissione, nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad 

effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, è composta da un numero dispari di componenti,  

in numero massimo di cinque, esperti nello specif ico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto”; 
- il comma 10 dello stesso art. 84 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. prevede che, “ la nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte”;  
VISTI: 

- l’art. 84, co. 1, co. 2 e co. 10 del D.Lgs. n. 163/2006  e  s.m.i.;  

- l’art. 88, co. 1-bis del predetto D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

- l’art. 283, 2° e 3° comma, del Regolamento DPR 207/2010;  
- l’art. 284, co. 1 e  art. 121, co. 3° e 4° del predetto Regolamento DPR 207/2010;  

DATO ATTO altresì che per le procedure di gara i cui bandi o avvisi sono stati pubblicati sulla GURI o sulla GUUE  

entro la data del 18/04/2016, non si applicano le nuove norme entrate in vigore con il D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) e che, pertanto, per dette procedure (tra le quali rientra la 

procedura in argomento) continuano ad applicarsi le norme contenute nel precedente D.Lgs. n. 163/2006 e 

s.m.i.; 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i., la Commissione 
giudicatrice relativa alla procedura aperta, distinta in n. 2 Lotti, indetta con deliberazione n. 2016/00006 del 

08/01/2016, come specificata al punto 1) della premessa, nelle seguenti persone tutte dipendenti di questa 

Azienda Sanitaria Locale: 

 PRESIDENTE - Dr. Vincenzo LA REGINA – Dirigente dell’U.O.S.D. Cure Domiciliari Residenziali e 
Semiresidenziali;  

 COMPONENTE – Dr.ssa Rosa Trabace – Responsabile  C.D.C.A. “Giovanni Gioia” di Chiaromonte; 

 COMPONENTE – Dr. Alberto C. Dattola – Responsabile Centro Alcologico di Chiaromonte,   
individuando, contestualmente, nella persona dell’Ass. Amm.vo  Francesco Corizzo, dipendente 

dell’U.O.C. Provveditorato/Econ. – Sede Amm.va di Lagonegro, il Segretario verbalizzante della 

suindicata Commissione giudicatrice;  

RITENUTO inoltre di dover nominare il Seggio di gara che dovrà procedere all’espletamento delle fasi di gara in 
seduta pubblica nelle seguenti persone: 

 PRESIDENTE – Dr. Antonio PENNACCHIO – Direttore U.O.C. di Provveditorato/Econ.;  

 TESTIMONE – Coll.re Amm.vo Tommaso Schettini – Posizione Organizzativa dell’U.O. 
Provveditorato/Econ.  C/o la Sede Villa d’Agri; 

 TESTIMONE (con funzioni di segretario verbalizzante) – Ass. Amm.vo Francesco Corizzo – dipendente 

dell’U.O.C. Provveditorato/Econ. Sede Amm.va di Lagonegro;  

UDITO il parere  favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

1) La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e  trascritta quale parte integrante e  

sostanziale del presente provvedimento; 
2) Di nominare, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i., la Commissione giudicatrice relativa alla 

procedura aperta, distinta in n. 2 Lotti, indetta con deliberazione n. 2016/00006 del 08/01/2016, per 

l’affidamento del servizio quinquennale della gestione di n. 2 Strutture Residenziali Assistenziali (RSA) di 
Chiaromonte (Lotto n. 1) e di Maratea (Lotto n. 2) + n. 4 unità OSS a disposizione dell’Azienda Sanitaria da 

utilizzare in altra struttura residenziale gestita direttamente dall’Azienda stessa, nelle seguenti persone 

tutte dipendenti di questa Azienda Sanitaria Locale: 

 PRESIDENTE - Dr. Vincenzo LA REGINA – Dirigente dell’U.O.S.D. Cure Domiciliari Residenziali e 
Semiresidenziali ;  

 COMPONENTE – Dr.ssa Rosa Trabace – Responsabile  C.D.C.A. “Giovanni Gioia” di Chiaromonte;  

 COMPONENTE – Dr. Alberto C. Dattola – Responsabile Centro Alcologico di Chiaromonte;   



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 4/4 

 

individuando, contestualmente, nella persona dell’Ass. Amm.vo  Francesco Corizzo, d ipendente 

dell’U.O.C. Provveditorato/Econ. – Sede Amm.va di Lagonegro, il Segretario verbalizzante della 

suindicata Commissione giudicatrice;  
3) Di nominare altresì il Seggio di gara che dovrà procedere all’espletamento delle fasi di gara in seduta 

pubblica, nelle seguenti persone: 

 PRESIDENTE – Dr. Antonio PENNACCHIO – Direttore U.O.C. di Provveditorato/Econ.;  
 TESTIMONE – Coll.re Amm.vo Tommaso Schettini – Posizione Organizzativa dell’U.O. 

Provveditorato/Econ.  C/o la Sede Villa d’Agri; 

 TESTIMONE (con funzioni di segretario verbalizzante) – Ass. Amm.vo Francesco Corizzo – dipendente 

dell’U.O.C. Provveditorato/Econ. Sede Amm.va di Lagonegro;  
4) Trasmettere copia della presente deliberazione per i seguiti di competenza al Presidente ed ai Componenti 

della Commissione giudicatrice come sopra nominata, nonché al Segretario della stessa Commissione, ed al 

Presidente e Testimoni del nominato Seggio di gara;  
5) Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva;  

6) Precisare che gli atti di gara sono custoditi presso l’Ufficio Provveditorato della Sede Amm.va di Lagonegro.  

 

 

 

Francesco Corizzo
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pennacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 

 


